
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕТтЕ
Број: 66–2/2018–138–11
Дана: 05. септембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о финансијској подршци Фонду за стипендирање и

подстицање напредовања даровитих студената и младих научних радника и

уметника Универзитета у Новом Саду, за школску 2018/2019. годину, са
Образложењем и ЗакључкомГрадског већа Града Новог Сада број: 66-2/2018–138–
11 од 05. септембра 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о финансијској
подршци Фонду за стипендирање и подстицање напредовања даровитих
студената и младих научних радника и уметника Универзитета у Новом Саду, за
школску 2018/2019. годину, уврсти у дневни ред седнице СкупштинеГрада Новог
Сада и да Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту.

ЗАМЕИК '„ОНАчЕ–ЛНИКА
, , . / '/%ужевић



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен
текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града
Новог Сада, поводом разматрања Нацрта одлуке о финансијској подршци
Фонду за стипендирање и подстицање напредовања даровитих студената и

младих научних радника и уметника Универзитета у Новом Саду, за школску
2018/2019. годину, на 186. седници од 05.09. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о финансијској подршци Фонду за
стипендирање и подстицање напредовања даровитих студената и младих
научних радника и уметника Универзитета у Новом Саду, за школску
2018/2019. годину.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о

финансијској подршци Фонду за стипендирање и подстицање напредовања
даровитих студената и младих научних радника и уметника Универзитета у
Новом Саду, за школску 2018/2019. годину и предлаже Скупштини Града Новог
Сада да донесе ову одлуку у предложеном тексту.

“1. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада
и њених радних тела, одређују се Огњен Цвјетићанин, члан Градског већа
Града Новог Сада, а за повереника Властимир Мастиповић, в.д. начелника
Градске управе за спорт и омладину.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 66–2/2018–138–11
Датум: 05.09.2018.године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВАЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ - 012-01/2018 – 426
14. август 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО вввв
ГРАДА новог САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о финансијској подршци Фонду за
стипендирање и подстицање напредовања даровитих студената и младих
научних радника и уметника Универзитета у Новом Саду, за школску
2018/2019. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о финансијској
подршци Фонду за стипендирање и подстицање напредовања даровитих студената и
младих научних радника и уметника Универзитета у Новом Саду, за школску
2018/2019. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.

_.

“

“БДНАЧЕЛНИЦЕ
СА * „ ·

3550!) ““И
џ ::



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 7. а у вези са чланом 13. тачка 45. Статута Града Новог Сада ·
пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада
на седници од 2018. године, доноси

ОДЛУКУ
О ФИНАНСИЈСКОЈПОДРШЦИ ФОНДУ ЗА СТИПЕНДИРАЊЕИ ПОДСТИЦАЊЕ

НАПРЕДОВАЊА ДАРОВИТИХ СТУДЕНАТА И МЛАДИХ НАУЧНИХ РАДНИКА И УМЕТНИКА
УНИВЕРЗИТЕТА У НОВОМ САДУ,

ЗА ШКОЛСКУ2018/2019. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком одређује се учешће Града Новог Сада у раду Фонда за стипендирање и
подстицање напредовања даровитих студената и младих научних радника и уметника Универзитета
у Новом Саду (у даљем тексту: Фонд) и обавезу пружања финансијске подршке Града Новог Сада
даровитим студентима и младим научним радницима и уметницима, у циљу стварања услова за ради напредовање студената који постижу високе резултате у области науке, образовања и уметности и
који поседују одређене квалитете и склоности да се баве научним, истраживачким и креативнимрадом, уметношћу и спортом.

Члан 2.
Град Нови Сад се обавезује да као финансијску подршку Фонду обезбеди средства застипендирање десетдаровитих студената Универзитета у Новом Саду.
Стипендија се додељује даровитим студентима у области природно–математичке, техничке,пољопривредне, технолошке, медицинске, економске, правне, хуманистичке и интердисциплинарненауке, и у области уметности и спорта.
За школску 2018/2019. годину стипендија се утврђује у нето износу од 17.ООО,ОО динараувећана за порезе и доприносе у складу са важећим прописима, за десет даровитих студената, којасе додељује месечно током дванаест месеци.
Средстава за финансијску подршку Фонду обезбеђују се у буџету Града Новог Сада напозицији Градске управе за спорт и омладину.

Члан 3.

Овлашћује се Градоначелник Града Новог Сада да именује једног представника Града НовогСада у органе управљања Фонда и да са Универзитетом у Новом Саду закључи споразум о сарадњикојим ће се регулисати међусобна права и обавезе које настају у реализацији ове одлуке.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеномлисту Града НовогСада".

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

РЕПУБЛИКАСРБИЈА Здравко ЈелушићАУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број:
Дана:
НОВИ САД

21

.



ОБРАЗПОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о финансијској подршци Фонду за стипендирање и
подстицање напредовања даровитих студената и младих научних радника и уметника Универзитета
у Новом Саду, за школску 2018/2019. годину садржан је у члану 24. тачка 7. а у вези са чланом 13.
тачка 45. Статута Града Новог Сада · пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број
43/08) према коме Скупштина у складу са законом доноси прописе и друге опште акте, а Град своје
надлежности преко својих органа, у складу са Уставом и законом уређује и ствара услове за бригу о
младима, доноси и реализује стратегију и акциони план политике за младе, оснива канцеларије за
младе и ствара услове за омладинске организације.

Чланом 1. Предлога одлуке је уређено учешће Града Новог Сада у раду Фонда за
стипендирање и подстицање напредовања даровитих студената и младих научних радника и
уметника Универзитета у Новом Саду и обавезу пружања финансијске подршке Града даровитим
студентима и младим научним радницима и уметницима.

У члану 2. Предлога одлуке прописано је да се Град Нови Сад обавезује да као финансијску
подршку Фонду обезбеди средства за стипендирање десет даровитих студената Универзитета у
Новом Саду, за школску 2018/2019. годину и то даровитим студентима у области природно-
математичке, техничке, пољопривредне, технолошке, медицинске, економске, правне, хуманистичке
и интердисциплинарне науке, и у области уметности и спорта и утврђује у нето износу од 17.000
динара месечно увећан за порезе и доприносе, у складу са важећим прописима.

Чланом 3. Предлога одлуке овлашћује се Градоначелник Града Новог Сада да именује
једног представника Града у органе управљања Фонда и да са Универзитетом у Новом Саду
закључи споразум о сарадњи којим ће се регулисати међусобна права и обавезе које настају у
реализацији ове одлуке.

Циљ сарадње Града Новог Сада и Фонда за стипендирање и подстицање напредовања
даровитих студената и младих научних радника и уметника Универзитета у Новом Саду је да на
организован и систематски начин, финансијском подршком подстакне и стимулише даровите,
вредне студенте да постижу најбоље резултате у студирању и побољшају услове школовања
најквалитетнијих стручњака, посебно оних који су постигнутим резултатима већ доказали да поседују
одређене квалитете и склоности да се баве научним, истраживачким и креативним радом,
уметношћу и спортом.

Фонд за стипендирање и подстицање напредовања даровитих студената и младих научних
радника и уметника Универзитета у Новом Саду основан је маја 1992. године. Право на стипендију
Фонда се стиче испуњавањем изузетно високих критеријума.

Од свог оснивања Фонд је доделио укупно 1160 стипендија најбољим студентима
Универзитета у Новом Саду. У школској 2017/2018. години додељена је 61 стипендија.

Средства за ову намену за месеце октобар, новембар и децембар 2018. године обезбеђена
су на буџетској позицији 416—Дотације невладиним организацијама у износу од 551.167,50 динара у
оквиру Програма 1301-Развој спорта и омладине и Програмске активности ПА: 1301–0005-
спровођење омладинске политике. У буџету Града Новог Сада за 2018. годину за реализацију ове
Одлуке за 12 месеци планираће се средства у износу од 2.204.670,00 динара.

На основу наведеног предлаже се Скупштини Града Новог Сада да усвоји материјал у
предложеном тексту.

· ВлаСтимир'б вић
х„


